
 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

Úvodní list 

Název školy Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1 

Číslo šablony/číslo 
sady 

32/09 

Poř. číslo v sadě 07 

Jméno autora Mgr. Miloš Nygrýn 

Období vytvoření 
materiálu 

Srpen 2013 

Název souboru 

VY_32_INOVACE_09_IKT_07a 

VY_32_INOVACE_09_IKT_07b 

VY_32_INOVACE_09_IKT_07c 

VY_32_INOVACE_09_IKT_07d 

Zařazení materiálu 
podle ŠVP 

IKT –2. (příp. obor) 

3 –Prezentace 

Téma Vložení videa a zvuku do prezentace 

Druh výukového 
materiálu 

Prezentace pro interaktivní tabuli, pro projekci – samostatná práce žáků 

 

Anotace Cílem tohoto výukového materiálu je procvičit vkládání zvuku, videa do 
prezentace. Přínos materiálu je ve vyšší náročnosti, úspory času pro 
studenty a učitele ve společné práci. 

 

Použité pomůcky:  PC v počítačové síti, ukázkové prezentace 

 

 

 

 

 

 

Použitý zdroj VM vytvořený bez zdrojů  „vlastní zdroj“ (obrázky z clipartů MS Office) 

MICROSOFT. Office: Obrázky. [online]. [cit. 2013-11-03]. Dostupné z: 
http://office.microsoft.com/cs-
cz/images/results.aspx?qu=%C5%A0kola#ai:MM900283062|mt:3,4| 

 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

Úkoly: 

 Otevřete si prezentaci VY_32_INOVACE_09_IKT_07a.pptx 

 Do snímku č. 2 vložte hudbu, která se bude přehrávat na pozadí (vypnuta bude po zásahu 

uživatele). Můžete využít audio soubory, které jsou součástí operačního systému windows. 

 Do snímku č. 3 vložte zvukový soubor, který se bude přehrávat po kliknutí myši. 

 Do snímku č. 5 vlož animovaný obrázek (využijte animované cliparty nebo stáhněte z webu 

microsoft).  Obrázek se bude přehrávat automaticky nepřetržitě po ukončení uživatelem. 

 V prezentaci vytvořte nový snímek (nadpis a obsah), kam vložíte odkaz na video z youtube.cz 

s podobnou tematikou. 


